§. 6. Divortio facto, si quidem sui juris sit mulier, ipsa habet actionem, id est, dotis repetitionem: quod si in potestate patris sit, pater adjuncta filiæ persona habet actionem reverâ. Nec interest adventitia sit dos, an profectitia.

§. 7. Post divortium defuncta muliere, hæredi ejus actio non aliter datur, quam si moram in dote mulieri reddenda maritus fecerit.

§. 8. Dos, si pondere, numero, mensura contineatur, annua, bima, trima die reddetur; nisi si, ut præsens reddatur, convenerit. Reliquæ dotes statim redduntur.

§. 9. Retentiones ex dote fiunt aut propter liberos, aut propter mores, aut propter impensas, aut propter res donatas, aut propter res amotas.

§. 10. Propter liberos retentio fit, si culpa mulieris aut patris cujus in potestate est, divortium factum sit. Tunc enim sin-

gulorum liberorum nomine sextæ retinentur ex dote; non plures tamen quam tres sextæ in retentione sunt, non in petitione.

§. 11. Dòs quæ semel functa est, amplius fungi non potest, nisi aliud matrimonium sit.

§. 12. Morum nomine, graviorum quidem sextæ retinentur; leviorum autem octava. Graviore mores sunt adulteria tantum; leviores, omnes reliqui.

§. 13. Mariti mores puniuntur, in ea quidem dote quæ à die reddi debet. Ita propter majores mores præsentem dotem reddit; propter minores senum mensum die. In ea autem quæ præsens reddi solet, tantum ex fructibus jubetur reddere, quantum in illa dote quadriennio redditur, quod representatio facit.

§. 14. Impensarum species sunt tres: aut enim necessariæ dicuntur, aut utiles, aut voluptuosæ.

§. 15. Necessariæ sunt impensæ quibus non factis dos deterior futura est: veluti si quis ruinosas ædes refecerit.

§. 16. Utiles sunt quibus non factis quidem deterior dos fuerit; factis autem fructuosior dos effecta est: veluti si vineta et oliveta fecerit.

§. 17. Voluptuosæ sunt quibus neque omissis deterior dos fieret; neque factis fructuosior effecta est: quod evenit in viridariis et pictoriis, similibusque rebus.

## TITULUS VII.

*De jure Donationum inter virum et uxorem.*

§. 1. **I**NTER virum et uxorem donatio non valet, nisi certis ex causis: id est, mortis

sont d'un sixième pour chaque enfant, quel qu'en soit le nombre; jamais, au surplus, il n'en peut être retenu que les trois sixièmes, ou ne pas les répéter s'ils ont été rendus.

11. Dot qui a été une fois fournie ne peut plus l'être autrement qu'elle ne l'a été, à moins qu'il n'y ait autre mariage.

12. Il n'y a lieu à retenue du sixième que pour grave infraction aux mœurs; à l'égard des légères, la retenue n'est que du huitième. Grave infraction aux mœurs ne résulte que de l'adultère, toute autre n'est réputée que légère.